
PROVÁDĚCÍ ROZHODNUTÍ KOMISE (EU) 2020/1663 

ze dne 6. listopadu 2020, 

kterým se mění přílohy I a II rozhodnutí 2004/558/ES, pokud jde o status Česka jako území prostého 
infekční rinotracheitidy skotu a o schválení programu eradikace infekční rinotracheitidy skotu 

v několika francouzských regionech 

(oznámeno pod číslem C(2020) 7578) 

(Text s významem pro EHP) 

EVROPSKÁ KOMISE, 

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie, 

s ohledem na směrnici Rady 64/432/EHS ze dne 26. června 1964 o veterinárních otázkách obchodu se skotem a prasaty 
uvnitř Společenství (1), a zejména na čl. 9 odst. 2 a čl. 10 odst. 2 uvedené směrnice, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1) Směrnice 64/432/EHS stanoví veterinární předpisy týkající se obchodu se skotem uvnitř Unie. Článek 9 uvedené 
směrnice stanoví, že členský stát, který uskutečňuje povinný vnitrostátní program tlumení jedné z nákaz uvedených 
v příloze E části II zmíněné směrnice, může svůj program předložit Komisi ke schválení. Uvedený článek rovněž 
stanoví, že v obchodu se skotem uvnitř Unie mohou být vyžadovány doplňkové záruky. Infekční rinotracheitida 
skotu, nákaza způsobená bovinním herpesvirem typu 1 (BHV-1), je v souvislosti se skotem uvedena v příloze E části 
II směrnice 64/432/EHS. 

(2) V únoru 2020 Francie podle článku 9 směrnice 64/432/EHS předložila Komisi podpůrnou dokumentaci za účelem 
schválení svého vnitrostátního programu tlumení a eradikace infekční bovinní rinotracheitidy pro všechny 
departementy metropolitní Francie kromě Korsiky a rovněž Komisi požádala, aby schválila, že se na ni vztahují 
doplňkové záruky pro infekční bovinní rinotracheitidu. 

(3) Článek 10 směrnice 64/432/EHS stanoví, že členské státy, které se domnívají, že jejich území nebo část jejich území 
jsou prosté jedné z nákaz uvedených v příloze E části II uvedené směrnice, předloží Komisi příslušnou podpůrnou 
dokumentaci. Uvedený článek rovněž stanoví, že v obchodu se skotem uvnitř Unie mohou být požadovány 
doplňkové záruky. 

(4) V lednu 2020 Česko podle článku 10 směrnice 64/432/EHS předložilo Komisi podpůrnou dokumentaci za účelem 
uznání celého jeho území za prosté BHV-1 a rovněž Komisi požádalo, aby schválila, že se na něj vztahují doplňkové 
záruky pro infekční bovinní rinotracheitidu. 

(5) V rozhodnutí Komise 2004/558/ES (2) jsou uvedeny členské státy a regiony členských států, na které se oprávněně 
vztahují doplňkové záruky pro infekční rinotracheitidu skotu podle článků 9 a 10 směrnice 64/432/EHS. V příloze 
I rozhodnutí 2004/558/ES jsou uvedeny členské státy a regiony členských států, v nichž se uplatňují doplňkové 
záruky pro infekční bovinní rinotracheitidu podle článku 9 směrnice 64/432/EHS a v příloze II rozhodnutí 
2004/558/ES jsou uvedeny členské státy a regiony členských států, v nichž se uplatňují doplňkové záruky pro 
infekční bovinní rinotracheitidu podle článku 10 směrnice 64/432/EHS. 

(6) Na základě posouzení podpůrné dokumentace, kterou předložila Francie, by měly být metropolitní departementy 
tohoto členského státu kromě Korsiky uvedeny v příloze I rozhodnutí 2004/558/ES a měly by se na ně vztahovat 
doplňkové záruky pro infekční bovinní rinotracheitidu podle článku 9 směrnice 64/432/EHS. 

(7) Kromě toho by na základě posouzení podpůrné dokumentace, kterou předložilo Česko, tato země neměla být nadále 
uvedena v příloze I rozhodnutí 2004/558/ES, měla by však být místo toho uvedena v příloze II uvedeného 
rozhodnutí a měly by se na ni vztahovat doplňkové záruky pro infekční bovinní rinotracheitidu podle článku 10 
směrnice 64/432/EHS. 

(1) Úř. věst. 121, 29.7.1964, s. 1977/64. 
(2) Rozhodnutí Komise 2004/558/ES ze dne 15. července 2004 o realizaci směrnice Rady 64/432/EHS ohledně dalších záruk pro obchod 

s hovězím dobytkem v rámci Společenství v souvislosti s infekční rinotracheitidou hovězího dobytka a schválením vymýcovacích 
programů navrhovaných některými členskými státy (Úř. věst. L 249, 23.7.2004, s. 20). 

CS Úřední věstník Evropské unie L 374/8                                                                                                                                         10.11.2020   



(8) Přílohy I a II rozhodnutí 2004/558/ES by proto měly být odpovídajícím způsobem změněny. 

(9) Opatření stanovená tímto rozhodnutím jsou v souladu se stanoviskem Stálého výboru pro rostliny, zvířata, 
potraviny a krmiva, 

PŘIJALA TOTO ROZHODNUTÍ: 

Článek 1 

Přílohy I a II rozhodnutí 2004/558/ES se nahrazují zněním přílohy tohoto rozhodnutí. 

Článek 2 

Toto rozhodnutí je určeno členským státům. 

V Bruselu dne 6. listopadu 2020.  

Za Komisi 
Stella KYRIAKIDES 

členka Komise     

CS Úřední věstník Evropské unie 10.11.2020                                                                                                                                         L 374/9   



PŘÍLOHA 

„PŘÍLOHA I                                                              

Členské státy Regiony členských států, na které se vztahují doplňkové záruky pro infekční bovinní 
rinotracheitidu v souladu s článkem 9 směrnice 64/432/EHS 

Belgie všechny regiony 

Francie region Auvergne et Rhône-Alpes 
region Bourgogne-Franche-Comté 
region Bretagne 
region Centre-Val de Loire 
region Grande Est 
region Hauts-de-France 
region Ile-de-France 
region Normandie 
region Nouvelle-Aquitaine 
region Occitanie 
region Pays de la Loire 
region Provence-Alpes-Côte d'Azur 

Itálie region Friuli-Venezia Giulia 
autonomní provincie Trento 

Lucembursko všechny regiony   

PŘÍLOHA II                                                              

Členské státy Regiony členských států, na které se vztahují doplňkové záruky pro infekční bovinní 
rinotracheitidu v souladu s článkem 10 směrnice 64/432/EHS 

Česko všechny regiony 

Dánsko všechny regiony 

Německo všechny regiony 

Itálie region Valle d'Aosta 
autonomní provincie Bolzano 

Rakousko všechny regiony 

Finsko všechny regiony 

Švédsko všechny regiony 

Spojené království Jersey“   

CS Úřední věstník Evropské unie L 374/10                                                                                                                                       10.11.2020   


	Prováděcí rozhodnutí Komise (EU) 2020/1663 ze dne 6. listopadu 2020, kterým se mění přílohy I a II rozhodnutí 2004/558/ES, pokud jde o status Česka jako území prostého infekční rinotracheitidy skotu a o schválení programu eradikace infekční rinotracheitidy skotu v několika francouzských regionech (oznámeno pod číslem C(2020) 7578) (Text s významem pro EHP) 
	PŘÍLOHA 


